§ 2.—Causa huius Edicti proponendi est, ut occurratur fallacis vendentium, et emtoribus succurratur, quicumque decepti a venditoribus fuerint; dummodo sciamus, venditorem, etiamsi ignoravit ea, quae Aediles praestari iubent, tamen teneri debere. Nec est hoc iniquum, potuit enim ea nota habere venditor; neque enim interest emtoris, cur fallatur, ignorantia venditoris, an calliditate.

§ 3.—Illud sciendum est, Edictum hoc non pertinere ad venditiones fiscales.

§ 4.—Si tamen Respublica aliqua (19) faciat venditionem, Edictum hoc locum habebit.

§ 5.—In pupillaribus quoque venditionibus erit Edictum locus.

§ 6.—Si intelligatur vitium morbusve mancipii, ut plerumque signis quibusdam solent demonstrari (20) vitia, potest dici, Edictum cessare; hoc enim tantum intuentum est, ne emtor decipiatur.

§ 7.—Sed sciendum est, «morbum» apud Sabinum sic definitum esse: habitum cuiusque corporis contra naturam, qui usum eius ad id facit deteriore, cuius causa natura nobis eius corporis sanitatem dedit. Id autem alias in toto corpore, alias in parte accidere—namque totius corporis morbus est, puta *φθίσις*; [*tabes*], febris, partis, veluti caecitas, licet homo ita (21) natus sit—, vitiumque a morbo multum differre, utputa si quis balbus sit, nam hunc vitiosum magis esse, quam morbosum. Ego puto

§ 1.—Dicen los Ediles: «Los que venden esclavos, hagan sabedores á los compradores de la enfermedad ó vicio que cada uno tenga, si alguno es fugitivo ó vagabundo, ó si no está exento de noxa; y expresen todas estas cosas claramente y con verdad, cuando se vendieren estos esclavos. Mas si contraviniendo esto hubiese sido vendido un esclavo, ó lo hubiese sido contra lo que se hubiere dicho ó prometido, cuando se vendiese, por lo que se dijere que debe respondersele daremos acción al comprador, y á todos á quienes corresponde el negocio, para que sea devuelto el esclavo. Mas si en algo hubiere sido deteriorado después de la venta y de la entrega por culpa del comprador, de su familia, ó de su procurador, ó si de él hubiere nacido, ó se hubiere adquirido ó después de la venta, y si alguna otra cosa se le hubiere agregado en el acto de la venta, ó si por esta hubieren ido algunos frutos á poder del comprador, para que restituya todas estas cosas. Asimismo para que si él hubiere prestado algunas acciones, las reciba. De igual modo, si algún esclavo hubiere cometido fraude capital, ó hecho alguna cosa para procurarse la muerte, ó hubiere sido echado á la arena para luchar con las fieras, exprese todo esto en la venta; porque por estas causas daremos acción. Además de esto, daremos acción, si se dijere que contra esto vendió alguien á sabiendas con dolo malo».